elaboração de relatório ambiental simplificado (RAS), em conformidade com normativos 
técnicos e legais aplicáveis, das áreas diretamente afetada e de influência direta e indireta, 
das obras de infraestrutura nos Bairros Areia Branca e Mosqueiro, Município de 
Aracaju/SE. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 378.462,19 (trezentos e setenta e oito mil, quatrocentos 
e sessenta e dois reais e dezenove centavos). 

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Unitário. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses. 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (seis) meses. 

DATA DE ABERTURA: 22/12/2025 ÀS 09:00 h. 

LOCAL: Portal Licitanet (https://licitanet.com.br).

[...]

DO REGIME DE EXECUÇÃO, DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO, DO MODO 
D E  D I S P U T A  E  DO ORÇAMENTO 

2.1. Os serviços objeto deste Edital serão executados de forma indireta.  

2.2. O critério de julgamento: MENOR PREÇO 

2.3. O modo de disputa: ABERTO 

2.4. Do preço do Órgão:   R$ 378.462,19 (trezentos e setenta e oito mil, quatrocentos e 
sessenta e dois reais e dezenove centavos), cujo mês de referência é JULHO/2025. 

2.5. Regime de execução: contratação pelo Regime de Preço Unitário. 

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

Os recursos orçamentários pertinentes correrão às expensas do: Órgão: 27 
SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA Unid.